

عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر بر پذیرش بیمه محصولات کشاورزی (مورد دهستان فندرسک جنوبی از شهرستان رامیان)

محل انتشار:

اولین همایش سراسری محیط زیست، انرژی و پدافند زیستی (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

مجید تیموری - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی

مهسا میکائیلی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی روستایی

خلاصه مقاله:

کشاورزی نقش حیاتی و راهبردی در نظام اجتماعی و اقتصادی کشور برعهده دارد. با وجود اهمیت بخش کشاورزی در اقتصاد کشور، فعالیت در این بخش نسبت به دیگر فعالیت های تولیدی و اقتصادی متفاوت است. از جمله اینکه فعالیت در بخش کشاورزی به علت اتکای زیاد به طبیعت و وابستگی آن به عوامل و شرایط جوی و محیطی، فعالیتی همراه با ریسک محسوب می شود و تولیدکنندگان این بخش همواره با خسارات بیشماری ناشی از بروز حوادث قهری و بلایای طبیعی رو به رواند و زندگی اقتصادی آنها در معرض مخاطرات جدی قرار دارد. بنابراین به کارگیری راهکارهای گوناگون در جهت کاهش اثرات منفی ریسک اجتناب ناپذیر است، یکی از راهکارهای کاهش آسیب پذیری کشاورزان بیمه محصولات کشاورزی است و شناسایی عوامل مؤثر بر پذیرش بیمه می تواند برنامه ریزان را در جهت افزایش بیمه گذاران در بخش کشاورزی یاری نماید. این پروژه با هدف بررسی عوامل مؤثر بر پذیرش بیمه محصولات کشاورزی و شناسایی مسایل و مشکلات موجود آن برای بهبود پوشش بیمه یی محصولات کشاورزی صورت گرفت. تحقیق حاضر از نوع توصیفی - تحلیلی است و به روش میدانی با استفاده از پرسشنامه در سال 1392 انجام شد، کلیه کشاورزان دهستان فندرسک جنوبی، جامعه آماری تحقیق را تشکیل می دهند. از این جامعه، 90 نمونه به روش نمونه گیری تصادفی ساده انتخاب شدند. از این تعداد، 45 نمونه در گروه بیمه شده و 45 نمونه در گروه بیمه نشده قرار دارند. مقایسه خصوصیات اجتماعی و اقتصادی کشاورزان بیمه شده و بیمه نشده در خصوص آماره t نشان می دهد که متغیرهای میزان تحصیلات، سطح زیر کشت، سابقه بیمه، اطلاع از بیمه و رضایت مندی از صندوق بیمه رضایت مندی در سطح 10 درصد می باشد و سن، سابقه کشاورزی، اندازه و درآمد کشاورزان و مالکیت اراضی این اختلاف وجود ندارد. در مجموع 81 درصد از کشاورزان بیمه شده اطلاعات کافی از اهمیت و مزایای بیمه محصول داشته در حالی که 53 درصد از کشاورزان بیمه نشده آگاهی کافی نداشته اند. میانگین سطح سواد در گروه بیمه نشده هفت سال و در گروه بیمه شده بیشتر از هشت سال است که بیانگر سطح سواد بیشتر کشاورزان بیمه شده است. به طور متوسط، سابقه کشت در گروه بیمه شده 15/15 سال و در گروه بیمه نشده 12/23 سال می باشد و با افزایش تجربه نسبت پذیرش بیمه بیشتر می شود. به طور متوسط با افزایش هر سال به سابقه بیمه احتمال پذیرش بیمه افزایش می آید. سابقه خطر برای کشاورزان در ارتباط با بیمه رابطه مستقیم دارد و با افزایش هر سال سابقه خطر نسبت پذیرش بیمه نیز افزایش می آید.

کلمات کلیدی:

پذیرش بیمه، بیمه محصولات کشاورزی، رامیان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/264948>



